Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 Edição 897Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.549, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 =

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Município de
Paracambi, em face de suas atividades como Ex-Secretário Municipal de
Administração, Ex-Secretário Municipal de Relações Institucionais e Ex-
Secretário Municipal de Governo;

CONSIDERANDO o consternamento geral dos munícipes e o sentimento de
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão
exemplar;

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica declarado LUTO OFICIAL em todo Território do Município de
Paracambi, por 03 (três) dias, em virtude do falecimento do Senhor PEDRO
ARTHUR TREGNE, que em vida prestou inestimáveis serviços a este
Município.

Art. 2º - Fica determinado que o hasteamento dos Pavilhões Nacional,
Estadual e Municipal, em todas as Repartições Públicas ficará a meio mastro,
durante o período do Luto Oficial.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SEMADES Nº 06 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, de contratação de empresa especializada em prestação de
serviços  contínuos com dedicação de mão de obra exclusiva, da companhia
Municipal criada e constituída comprovadamente para este fim, visando
executar serviço de obra de cercamento da Rodovia RJ 127 e construção de
bueiro celular para travessia de animais silvestres, de acordo com os anexos
no termo de referência, para atender as necessidades da Secretaria de Meio
Ambiente, celebram entre si COMDEP conforme Processo 3795/2022 e
dispensa 052/2022 e a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável a partir de 16 de dezembro de 2022.

ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS-DIRETORA DE GESTÃO

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Campanha

nacional contra

a AIDS e o HIV

DEZEMBRO

AMBIENTAL - Matricula 36/205
PAOLA IVY DUARTE CESAR RIBEIRO– COZINHEIRA – Matricula 36/13595
RAFAEL DE LIMA CAMPOS - ASSESSOR EXECUTIVO – Matricula 14.555

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 339/2022

PROCESSO:1795/2022.
CONTRATO: 339/2022.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE E CME
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO
VALOR: R$ 25.486,60 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e
sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 E LEI FEDERAL N°8.66/1993
E DECRETO MUNICIPAL Nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022

 LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

		2022-12-28T13:13:34-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102